



ที่ บข039/2559 (PPP)

วันที่ 8 พฤศจิกายน 2559

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3/ 2559

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 44.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 7.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 19.84 โดยผลการดำเนินงานเฉพาะของบริษัทมีกำไรลดลง 4.26 ล้านบาท ส่วนผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยมีกำไรเพิ่มขึ้น 11.57 ล้านบาท มีรายการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

1. รายได้จากการขายและบริการตามงบการเงินเฉพาะของบริษัทมีจำนวน 301.29 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 10.67 ล้านบาท โดยลดลงจากกลุ่มของผลิตภัณฑ์เพื่อสิ่งแวดล้อม 28.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างและอุตสาหกรรม 9.08 ล้านบาท และผลิตภัณฑ์เครื่องใช้ไฟฟ้าที่มีคุณสมบัติประหยัดพลังงาน 9.22 ล้านบาท มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 29.77 ต่ำกว่างวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 32.26 อัตรากำไรขั้นต้นที่ลดลงเนื่องจากอัตรากำไรขั้นต้นของผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างและอุตสาหกรรมลดลง
2. รายได้อื่นจำนวน 2.92 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1.68 ล้านบาท โดยหลักจากรายได้ค่าเช่าที่ลดลง
3. ค่าใช้จ่ายในการขายของบริษัทจำนวน 45.45 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.68 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากค่าขนส่งจำนวน 1.64 ล้านบาท เนื่องจากในระหว่างงวดมีจำนวนการจำหน่ายสินค้าในกลุ่มถ่านน้ำและถ่านน้ำเสียซึ่งต้องมีการขนส่งแบบเต็มโบมากขึ้น ทำให้มีค่าใช้จ่ายในการขนส่งเพิ่มขึ้น
4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทมีจำนวน 33.93 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 6.65 ล้านบาท โดยหลักมาจากค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญที่ลดลง 2.17 ล้านบาท และขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ลดลง 3.57 ล้านบาท
5. ค่าใช้จ่ายทางการเงินของบริษัทมีจำนวน 1.82 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.82 ล้านบาท จากการชำระคืนเงินกู้ยืม



6. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของบริษัทจำนวน 2.24 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 2.55 ล้านบาท เป็นภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ลดลง 2.39 ล้านบาท และจากภาษีเงินได้รื้อตัดบัญชีลดลงจำนวน 0.16 ล้านบาท

7. ผลการดำเนินงานของบริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด ในงวดมีรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้ารวม 61.37 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 5.33 ล้านบาท จากปริมาณการผลิตที่ลดลง และการปรับลดของอัตราค่าไฟฟ้าผันแปร (Ft) โดยมีอัตราค่าไฟเริ่มต้นอยู่ที่ร้อยละ 62.50 ค่าไฟจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 30.32 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 22.03 ล้านบาท

8. ผลการดำเนินงานของบริษัท พรีเมียร์ โฮม แอปพลายแอนซ์ จำกัด ในงวดมีรายได้อื่นจากการจำหน่ายเครื่องหมายการค้าจำนวน 15.00 ล้านบาท ทำให้ในงวดบริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 12.89 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)